
!tavmcesty 

Studie proveditelnosti železničního uzlu Brno 
Dodatek č. 3 ke smlouvě 

Dodatek č. 3 

ke smlouvě o dílo č. E617-S-1673/2015 
číslo smlouvy zhotovitele : 15027/15 

uzavřené podle § 2586 a násl. zák. čís. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

na zpracování "Studie proveditelnosti železničního uzlu Brno" 

I. SMLUVNÍ STRANY 

1.1. Objednatel: 
se sídlem: 

zastoupena : 

IČO: 
DIČ: 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Praha 1, Nové Město, Dlážděná 100317, PSČ 110 00 
Stavební správa východ, Nerudova 1, 772 58 Olomouc 
Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem organizační jednotky Stavební správa 
východ 
70994234 
CZ70994234 

zapsán v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 
číslo účtu: 

na straně jedné (dále jen objednatel) 

a 

1.2. Zhotovíte): 

Následující společníci společnosti o názvu Společnost pro "Studii proveditelnosti ŽUB" založené 
společenskou smlouvou uzavřenou dne 26.1.2015 podle ust. § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
Občanský zákoník: , 

Společník 1: 

Se sídlem: 

Jednající: 

IČ: 44 96 04 17 

DIČ: CZ44960417 

SUDOP BRNO, spol. s r.o., 

Kounicova 26, 611 36 Brno 

Ing Jiřím Molákem, jednatelem společnosti 
Ing. Josefem Naništou, jednatelem společnosti 
Ing. Karlem Puklem, jednatelem společnosti 

společnost je zapsána v obchod. rejstříku u Kraj.soudu v Brně, oddíl C, vložka 3803 
Bank. spoj.: 

Adresa pro zasílání smluvní korespondence: 

SUDOP BRNO, spol. s r.o., Kounicova 688/26, 611 36 Brno 

(dále též jen "vedoucí společník" nebo "společník č. 1 ") 

a 

Strana 1 



Společník 2: 

Se sídlem: 

Jednající: 

IČ: 64 61 03 57 

DIČ: CZ64610357 

Studie proveditelnosti železničního uzlu Brno 
Dodatek č . 3 ke smlouvě 

MORA VIA CONSUL T Olomouc a.s. 

Legionářská 8, 772 00 Olomouc 

fug. Václavem Kratochvílem - předsedou představenstva a generál. ředitelem 

společnost je zapsána v obchod. rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka I217 

Bankovní spojení: 

jako další společník (který je na základě zmocnění zastoupen společností SUDOP BRNO, spol. s r.o.) 
(dále též jen "další společník (druhý)" nebo "společník č. 2") 

a 

Společník 3: AF -CITYPLAN s.r.o. 
Se sídlem: Magistrů 1275/13, I40 00 Praha 4 
Jednající: 
IČ: 47 30 72 I8 

fug. Petrem Košanem jednatelem společnosti 

DIČ : CZ 47307218 
společnost je zapsána v obchod. rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 25005 
Bank.spoj.: ČSOB, a.s., Praha I, č.ú. 48285I413/0300 

jako další společník (který je na základě zmocnění zastoupen společností SUDOP BRNO, spol. s r.o.) 
(dále též jen "další společník (třetí)" nebo "společník č. 3") 

(dále jen "zhotovitel") 

Výše uvedení společníci, kteří se sdružili ve společnosti o názvu Společnost pro "Studii 
proveditelnosti ŽUB" (založené společenskou smlouvou č. I40 /14-SS ze dne 26.1.20I5 podle§ 
27I6 a násl. občanského zákoníku, v platném znění) , jsou zastoupeni společníkem č. I -vedoucím 
společníkem firmou SUDOP BRNO, spol. s r.o., Kounicova 688/26, 6II 36 Brno, IČ: 449604I7, 
který je zplnomocněn na základě předmětné společenské smlouvy jednat za všechny společníky ve 
smluvních vztazích. 

V rámci projednání prací na předmětné studii proveditelnosti dospěli zástupci poradenské organizace 
JASPERS a zástupci Jihomoravského kraje k závěru, že pro komplexní posouzení všech možností je 
nezbytné ve studii proveditelnosti zpracovat a posoudit nové varianty řešení ŽUB (označené BI c, 
BI e, BI f). Prověření těchto nových variant bylo projednáno a přijato výborem studie 
proveditelnosti na jeho zasedání ve dnech 23.9.2015 a 12.2.2016. 
Dále s účinností od 1.3 .2016 vstoupily platnost nové Prováděcí pokyny k "Metodice pro hodnocení 
ekonomické efektivnosti a ex-post posuzování nákladů a výnosů projektů železniční infrastruktury, 
pozemních komunikací a dopravně významných vodních cest" a dále 22.3.2016 byl centrální 
komisí Ministerstva dopravy schválen Sborník pro oceňování železničních staveb ve stupni studie 
proveditelnosti. Oba dva dokumenty, které jsou pro SŽDC, s.o. povinné, mají značný dopad na 
průběžně zpracovávanou část ekonomického hodnocení (výpočet CBA) předmětné Studie 
proveditelnosti železničního uzlu Brno, ekonomické hodnocení je zpracováno průběžně, investiční 

náklady se vyčíslují rovněž průběžně s technickým návrhem. 

Na základě podmínek výzvy k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění zn. 62I7 /20 16-SŽDC-SSV
Ú3 ze dne 14.6.2016, zápisu zjednacího řízení bez uveřejnění a na nabídky zhotovitele ze dne 
21.6.20 I6 se smlouva o dílo rozšiřuje o dodatečné služby, nezbytné k provedení předmětu původní 
zakázky. Smluvní strany se tedy dohodly na změně smlouvy takto: 

Strana 2 



Upravuje se: 

II. PŘEDMĚT DÍLA 

Studie proveditelnosti železničního uzlu Brno 
Dodatek č. 3 ke smlouvě 

Náplň doposud sjednaného předmětu smlouvy, t.j. : zpracování "Studie proveditelnosti železničního 
uzlu Brno", se rozšiřuje o provedení dalších prací o názvu: 

Zpracování nových variant (B1c, B1e, B1t) včetně jejich hodnocení v rámci studie 
proveditelnosti, zohlednění Prováděcích pokynů k "Metodice pro hodnocení ekonomické 
efektivnosti a ex-post posuzování nákladů a výnosů projektů železniční infrastruktury, 
pozemních komunikací a dopravně významných vodních cest" a aplikace nového 
Sborníku pro oceňování železničních staveb ve stupni Studie proveditelnosti" 

Tyto nové práce jsou zařazeny do 7., 8., 9., 10., ll. a 12. dílčího plnění. 

III. TERMÍN PLNĚNÍ 

Výše uvedené nově zařazované práce budou prováděny postupně v rámci jednotlivých dílčích plnění 
v termínech stanovených dodatkem č. 2 této smlouvy o dílo. 

Část předmětu díla- výsledky ekonomického hodnocení (výpočet CBA) -bude dokončena a předána 
k termínu 8. dílčího plnění této smlouvy o dílo, tj. do 20.8.2016. 

IV. CENA DÍLA, PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Vzhledem ke shora zmíněnému rozšíření náplně předmětu díla upravuje se původní sjednaná cena díla 
z Dodatku SoD č.l 19.108.000,- Kč (bez DPH) o částku za nově zařazované práce 1.867.934,- Kč 
(bez DPH) na novou celkovou cenu díla ve výši 20.975.934,- Kč (bez DPH). Pro tyto nové práce se 
stanovuje fakturační termíny k 1 O. dílčímu plnění a k 12. dílčímu termínu. 
Upravená textace čl. VII., odst. 7.2. je následující: 

7.2. Cena předmětu smlouvy podle odst. 7.1. tohoto článku činí: 

Cena díla dle SOD a dod.č. 1 a 2 celkem bez DPH 

Cena dodatečných prací zařazených tímto dod.č. 3 

Nová cena díla celkem bez DPH 

19.108.000,- Kč 

1.867.934,- Kč 

20.975.934,- Kč 

slovy : dvacet milionů devět set sedmdesát pět tisíc devět set třicet čtyři koruny české 
bez DPH 

Rozpis ceny díla dle jednotlivých dílčích plnění a fakturačních termínů je uveden v příloze č. 4 
smlouvy o dílo. 

Strana 3 



Studie proveditelnosti železničního uzlu Brno 
Dodatek č. 3 ke smlouvě 

Výše uvedenou celkovou cenu za dílo se zavazuje objednatel uhradit za předpokladu předání 
jednotlivých částí díla bez vad a nedodělků v níže uvedených částech: 

1. Část díla k 3. dílčímu termínu plnění 
Cena části díla celkem bez DPH 

2. Část díla k 6. dílčímu termínu plnění 
Cena části díla celkem bez DPH 

3. Část díla k 10. dílčímu termínu plnění 
Cena části díla celkem bez DPH 

4.370.001,- Kč 

5.998.001,- Kč 

7.134.222,- Kč 

(nemění se) 

(nemění se) 

(nově) 

4. Část díla k 12. dílčímu (konečnému) termínu plnění 
Cena části díla celkem bez DPH 3.473.710,- Kč (nově) 

V. PROVEDENÍ DÍLA 

Nově zařazovaná část díla bude plněna způsobem stanoveným v čl. V., odst. 5.1. předmětné smlouvy 
o dílo č. E617-S-1673/2015- 15027/15. 

Ostatní ujednání smlouvy o dílo č. E617-S-1673/2015- 15027/15 se nemění a zůstávají v platnosti. 

Tento dodatek č. 3 je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nich každá smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení. 

Příloha: Příloha č. 4 SOD upravená ve znění tohoto dodatku č. 3 

V Olomouci dne 2 3 -06- Z016 

Objednatel: 

Ing.Miroslav Bocák 
ředitel Stavební správy Olomouc 
Správa železniční dopravní cesty, 

státní organizace 

Strana 4 

V Brně dne 2 B -06- Z016 

Zhotovitel : 

Za společníky společnosti o názvu Společnost pro 
"Studii proveditelnosti ŽUB"" - SUDOP 
BRNO, spol. s r.o., MORA VIA CONSULT 
Olomouc a.s. a AF-CITYPLAN s.r.o. 

jed společnosti 

SUDOP BRNO, spol. s r.o. 



1. 

2. 

3. 

Příloha č. 4 
Rozpis Ceny Díla 

Studie proveditelnosti železničního uzlu Brno 
Dodatek č . 3 ke smlouvě 

(zohledňující změny provedené v dodatku č. 1, 2 a 3 smlouvy o dílo) 

1. Cena Díla a rozpis jednotlivých částí Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování: 

Cena Díla lbez DPHl V~šeDPH Cena Díla ls DPHl 

20.975.934,- Kč 4.404.946120 Kč 25.380.880120 Kč 

z toho: 

Dílčí eta~a 1.456.667,- Kč 305.900,- Kč 1.762.567,- Kč 

Dílčí eta~a 1.456.667,- Kč 305.900,- Kč 1.762.567,- Kč 

Dílčí eta~a 1.456.667,- Kč 305.900,- Kč 1.762.567,- Kč 
(bez fakturace) {bez fakturace) 

4 b) Dílčí etapa 1.628.000,- Kč 341.880,- Kč 1.969.880,- Kč 

4.a) Dílčí eta~a 1.456.667,- Kč 305.900,- Kč 1.762.5671- Kč 

s. Dílčí eta~a 1.456.667,- Kč 305.900,- Kč 1. 762.5671- Kč 

6. Dílčí eta~a 1.456.667,- Kč 305.900,- Kč 1.762.567,- Kč 
(bez fakturace) (bez fakturace) 

7. Dílčí eta~a 1.456.667,- Kč 305.900,- Kč 1.762.567,- Kč 

8. Dílčí eta~a 1.645.467,- Kč 345.548,10 Kč 1.991.015,10 Kč 

9. Dílčí eta~a 1.456.667,- Kč 305.900,- Kč 1. 762.567,- Kč 

10. Dílčí eta~a 2.575.421,- Kč 540.838,50 Kč 3.116.259,50 Kč 
(bez fakturace) (bez fakturace) 

11. Dílčí eta~a 1.456.665,- Kč 305.900,- Kč 1.762.565,- Kč 

12. Dílčí eta~a 2.017.045,- Kč 423.579,50 Kč 2.440.624,50 Kč 
(bez fakturace) (bez fakturace) 

2. Cena Díla a rozpis jednotlivých částí Ceny Díla podle členění k fakturačním termínům 
plnění: 

1.-3. Dílčí eta~a 4.370.001,- Kč 917.700,20 Kč 5.287.701,20 Kč 

4.a), 4.b),_5.,6. Dílčí eta~a 5.998.001,- Kč 1.259.580,20 Kč 7.257.581,20 Kč 

7.-10. Dílčí eta~a 7.134.222,- Kč 1.498.186,70 Kč 8.632.408,70 Kč 

11.-12. Dílčí eta~a 3.473.710,- Kč 729.479,10 Kč 4.203.189,10 Kč 

Celkem: 20.975.9341- Kč 4.404.946,20 Kč 25.380.880,20 Kč 

Uchazeč je povinen ocenit jednotlivá dílčí plnění v tabulce 1 a dále v tabulce 2 provést ocenění částí 
díla dle jednotlivých fakturačních termínů, přičemž 

• fakturace k termínu 3. dílčího plnění obsahuje cenu dílčích plnění 1-3 
• fakturace k termínu 6. dílčího plnění obsahuje cenu dílčích plnění 4a), 4b), 5 a 6 
• fakturace k termínu 1 O. dílčího plnění obsahuje cenu dílčích plnění 7 -1 O 
• fakturace k termínu 12. dílčího plnění obsahuje cenu dílčích plnění 11-12 

Strana 5 




